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 Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO POSTĘPOWANIA 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania 

ofertowego, bez stosowania ustawy - Prawo zamówień publicznych 

 

Pytanie nr 1 dot. wzoru umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści §2 ust. 14 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„14. Zamawiający dopuszcza możliwość zrezygnowania z dostaw Produktów, ale jest zobowiązany 

zamówić Produkty o łącznej wartości stanowiącej równowartość minimum 80% wartości Umowy 

wskazanej w § 5 ust. 1 – w tym zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację Umowy.” ? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o zmianę i doprecyzowanie j.w. w celu zapewnienia po stronie Wykonawcy realnej 

ochrony jego uzasadnionych interesów wynikających z zawarcia umowy. Zagwarantowanie realizacji 

umowy na poziomie niższym niż 80% byłoby nieopłacalne i tym samym narażałoby Wykonawcę na 

szkodę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie obowiązku wykupu do 80% i dokonuje zmiany 

§2 ust. 14 nadając mu brzmienie:  

14. Zamawiający dopuszcza możliwość zrezygnowania z dostaw Produktów do wartości    

stanowiącej równowartość 80% wartości Umowy wskazanej w § 5 ust. 1.  

 

Pytanie nr 2 dot. wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §7 ust. 4 zdanie 2-3 projektu umowy w następującym 

brzmieniu: 

„Potwierdzenie prawidłowości wysłania wiadomości za pośrednictwem poczty elektronicznej jest 

dowodem na dokonanie zgłoszenia reklamacji – pod warunkiem jej wpłynięcia na skrzynkę odbiorczą 

Wykonawcy. W treści reklamacji Zamawiający zobowiązany jest wskazać zamówienie, dla którego 

zgłasza reklamację, nr umowy na podstawie której realizowane było dane zamówienie, nr katalogowy i 

ilość reklamowanego produktu oraz zarzucane naruszenie.” ? 

Uzasadnienie: 

Złożenie reklamacji można uznać za skuteczne, jeśli reklamacja ta wpłynęła na skrzynkę odbiorczą 

Wykonawcy – dopiero wówczas bowiem Wykonawca ma możliwość zapoznania się z jej treścią oraz 

podjęcia stosownych dalszych działań. Wykonawca prosi więc o zmianę j.w. w celu uniknięcia swoistej 

fikcji doręczenia. Ponadto, by Wykonawca mógł odnieść się do treści reklamacji, Zamawiający musi 

określić rodzaj zarzucanego naruszenia Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 3 dot. wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §8 ust. 2 pkt 1-3 projektu umowy w brzmieniu: 



 

„1) 10% wartości netto niewykonanej lub nienależycie wykonanej części Umowy, obliczonej 

odpowiednio wg cen jednostkowych netto określonych w Załączniku Nr 1 – w przypadku odstąpienia 

od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które wyłączną odpowiedzialność 

ponosi Wykonawca; 

2) 0,2% wartości netto Produktów niedostarczonych w terminie, o którym mowa w §2 ust. 6, obliczonej 

odpowiednio wg cen jednostkowych netto określonych w Załączniku Nr 1 - za każdy dzień zwłoki, 

jednak nie więcej niż 10% tej wartości; 

3) 0,2% wartości netto Produktów objętych reklamacją niedostarczonych w terminie, o którym mowa 

w §7 ust. 5, obliczonej wg cen jednostkowych netto określonych w Załączniku Nr 1 - za każdy dzień 

zwłoki, jednak nie więcej niż 10% tej wartości.” ? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o zastrzeżenie limitu kar umownych także dla pojedynczych kar naliczanych za każdy 

dzień, w celu uniknięcia ich wygórowania. Oprócz tego, Wykonawca prosi też o zastrzeżenie, że kara 

umowna za odstąpienie będzie obciążać Wykonawcę jedynie w przypadku, gdy będzie on wyłącznie 

odpowiedzialny za okoliczności, które legły u podstaw takiej decyzji – w przeciwnym bowiem wypadku 

Wykonawca musiałby ponosić odpowiedzialność za uchybienia popełnione przez inne podmioty, w tym 

potencjalnie także przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 4 dot. wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §10 ust. 2 pkt 3 lit. d) projektu umowy w następującym 

brzmieniu: „czasowego wstrzymania produkcji Produktów lub braków Produktów , będącego 

następstwem działania organów administracji publicznej albo wstrzymania dostaw przez 

Zamawiającego w wyniku zakontraktowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia u Zamawiającego 

mniejszej w stosunku do oferowanej liczby świadczeń zdrowotnych lub po cenach niższych od 

ponoszonych przez Zamawiającego kosztów tych świadczeń, mających zasadniczy wpływ na sytuację 

majątkową Zamawiającego” ? 

Uzasadnienie: 

Stosunki Zamawiającego z NFZ nie mają związku ze stosunkiem obligacyjnym powstałym na mocy 

umowy między Zamawiającym a Wykonawcą, nie podlegają ze strony Wykonawcy żadnej  

weryfikacji i nie mogą wpływać na jego interesy ekonomiczne. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany  §10 ust. 2 pkt 3 lit. d) nadając mu brzmienie:  

d) czasowego wstrzymania produkcji Produktów  lub braków Produktów , będącego 
następstwem działania organów administracji; 
 

Pytanie nr 5 dot. wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w §10 ust. 2 pkt 5 lit. a-b projektu umowy fragmentów 

dotyczących obniżki cen oraz na dodanie, że w przypadku nowej wielkości opakowania cena będzie 

ustalona proporcjonalnie do ceny pierwotnej? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie ma obowiązku stosować wobec Zamawiającego żadnych upustów, promocji ani 

obniżek cen. Zwycięska oferta jest najkorzystniejszą ofertą dostępną na rynku, a określona w jej treści 

cena powinna co do zasady pozostać stała dla zagwarantowania zasady pewności obrotu i nie naruszać 

interesów żadnej ze stron umowy. Zasady obniżki i podwyżki wynagrodzenia przewidują klauzule 

umowne dotyczące waloryzacji. Ponadto, ewentualna zmiana opakowania powinna skutkować 

ustaleniem nowej ceny w sposób proporcjonalny – takie rozwiązanie będzie sprawiedliwe dla każdej ze 

stron. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 6 dot. wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w §10 ust. 2 pkt 6 lit. c) projektu umowy odniesienia do 

waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany minimalnej stawki godzinowej? W 

przypadku odmowy, Wykonawca prosi o uzasadnienie prawne. 

Uzasadnienie: 



 

Zgodnie z art. 436 pkt 4 lit. b) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych umowa 

powinna zawierać klauzule dotyczące waloryzacji wynagrodzenia należnego Wykonawcy także w 

przypadku zmiany wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonej na podstawie ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. W celu zachowania zgodności z ww. 

normą prawną, Wykonawca prosi o wprowadzenie ww. zmiany oraz dodanie dalszych właściwych 

klauzul z nią związanych. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza w § 10 projektu Umowy następujące zmiany : 

1) W ust. 2 pkt 6  dotychczasowa lit. c) otrzymuje następujące brzmienie :  

„ c) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo  wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2207), jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty 

wykonania zamówienia przez wykonawcę, poprzez zmianę wynagrodzenia Wykonawcy określonego w 

Umowie, 

 

2) Dotychczasowy ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie :  

„ 6. W przypadku zmiany przepisów, o której mowa w ust. 2 pkt 6) lit. c), ceny jednostkowe netto 

określone w ofercie Wykonawcy zostaną zmienione o kwotę  odpowiadającą wartości 

udokumentowanej przez Wykonawcę zmiany całkowitego kosztu  Wykonawcy wynikającej 

odpowiednio ze  zmiany wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości 

minimalnego wynagrodzenia lub/i  minimalnej stawki godzinowej określonych  w nowych przepisach,  

z uwzględnieniem zmiany wszystkich obciążeń publicznoprawnych związanych ze zmianą 

minimalnego wynagrodzenia lub/i  minimalnej stawki godzinowej, proporcjonalnie do zaangażowania 

tych osób w wykonanie  zamówienia i wpływu ich pierwotnego wynagrodzenia na ceny określone w 

ofercie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 7 dot. wzoru umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §10 kolejnego ustępu w celu wprowadzenia postanowień 

dotyczących zasad zmiany wynagrodzenia ze względu na zmiany cen materiałów i kosztów – zgodnie 

z art. 439 pzp, z uwzględnieniem następujących propozycji: 

1) wysokość wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych uprawniająca do waloryzacji 

wynagrodzenia zostanie określona na poziomie 4%; 

2) waloryzacja wynagrodzenia możliwa jest po 6 m-cach od zawarcia umowy 

3) maksymalna wartość waloryzacji zostanie określona co najmniej na poziomie 15% wartości netto 

umowy? 

Uzasadnienie: 

- w przypadku umów zawartych na okres powyżej 6 m-cy Zamawiający ma obowiązek wskazać w treści 

umowy postanowień dot. waloryzacji wynagrodzenia ze względu na zmiany cen materiałów i kosztów 

związanych z realizacja zamówienia; 

- umowa zawierana jest w warunkach inflacji na okres 12 m-cy, wobec czego w celu zabezpieczenia 

uzasadnionych interesów Wykonawcy, konieczne jest obniżenie progu uprawniającego do waloryzacji 

wynagrodzenia do 4% wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, który stanowi miernik 

obiektywny, niezależny od działań Wykonawcy i obrazujący sytuację na rynku. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza w § 10 projektu Umowy następujące zmiany : 

Zamawiający wprowadza nowy ustęp: 

13. Zamawiający przewiduje zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy (odpowiednio obniżenie 

lub podwyższenie), przy czym waloryzacja będzie następowała na następujących zasadach:  

a) Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust.1 będzie podlegało waloryzacji z 

uwzględnieniem miesięcznego wskaźnika zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych ustalonego 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (dalej jako wskaźnik) z zastrzeżeniem warunków 

określonych w pkt. b- h poniżej; 

b) Waloryzacja nie będzie dotyczyła wynagrodzenia za część przedmiotu niniejszej Umowy 

wykonaną do dnia pierwszej waloryzacji, o której mowa w pkt c)  

c) Pierwsza waloryzacja wynagrodzenie nastąpi nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia 

zawarcia Umowy, o ile Wykonawca lub Zamawiający wystąpi z wnioskiem o zmianę i będzie wyliczona 

przy zastosowaniu średniej arytmetycznej ze Wskaźnika za okres poprzednich 6 miesięcy, o ile średnia 



 

arytmetyczna ze wskaźnika przekroczy 6%. Pierwszej waloryzacji wynagrodzenia dokonuje się Sna 

pierwszy dzień miesiąca kalendarzowego następującego po złożeniu wniosku; 

d) Kolejne waloryzacje wynagrodzenia dokonywane będą po upływie 6 miesięcy od dnia 

poprzedniej waloryzacji. Każda kolejna waloryzacja nie będzie dotyczyła wynagrodzenia za część 

przedmiotu Umowy wykonaną do dnia poprzedniej waloryzacji i będzie wyliczana jako średnia 

arytmetyczna ze Wskaźnika za okres poprzednich 6 miesięcy. Kolejnych waloryzacji wynagrodzenia 

dokonuje się na pierwszy dzień miesiąca kalendarzowego następującego po złożeniu wniosku o ile 

Wykonawca lub Zamawiający wystąpi z wnioskiem o zmianę; 

e) Wynagrodzenie w wyniku waloryzacji zostanie ustalone z zastosowaniem stawki VAT 

obowiązującej w dniu, na który dokonuje się waloryzacji. Wykonawca występujący o podwyższenie 

wynagrodzenia zgodnie z pkt a) powyżej zobowiązany jest wykazać Zamawiającemu rzeczywisty 

wpływ zmiany Wskaźnika na koszt wykonania zamówienia 

f) W przypadku likwidacji wskaźnika, o którym mowa w pkt a) powyżej lub zmiany podmiotu, 

który urzędowo go ustala, mechanizm, o którym mowa w pkt. a) powyżej stosuje się odpowiednio do 

wskaźnika i podmiotu, który zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa zastąpi dotychczasowy 

Wskaźnik lub podmiot; 

g) Łącznie zmiana wynagrodzenia Wykonawcy wynikająca z waloryzacji, o której mowa w pkt a-

e powyżej, nie może przekroczyć w okresie obowiązywania niniejszej Umowy wartości 15% 

wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust.1 niniejszej Umowy. 

h) Waloryzacja wynagrodzenia wymaga sporządzenia aneksu, w którym Strony określają:  

i. okres, za który dokonują waloryzacji  

ii. Wartości wskaźnika waloryzacji 

iii. Wartość wynagrodzenia podlegającego waloryzacji 

iv. Wysokość wynagrodzenia przed i po waloryzacji  

v. Łączna wartość zmiany wynagrodzenia w wyniku waloryzacji  

i) Nie dokonuje się waloryzacji wynagrodzenia za tę część przedmiotu Umowy, który winien być 

wykonany zgodnie z warunkami niniejszej Umowy w okresie poprzedzającym waloryzację, a które 

Wykonawca realizuje z opóźnieniem. Wartość wynagrodzenia za wykonanie tej części przedmiotu 

Umowy nie podlega wliczeniu do wartości wynagrodzenia podlejącego waloryzacji o którym mowa w 

pkt h) ppkt iii). 
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